
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00160619- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La renuncia definitiva a su cargo nodocente categoría 3662/2, por haber obtenido la jubilación ordinaria, presentada
por el agente Nodocente, Sr. Oscar Ramón ALMADA, (Legajo UNC 30.202), a partir del 1º de agosto de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que por IF-2022-00688536-UNC-ME#FCS se agrega a las actuaciones nota de renuncia definitiva por haber
obtenido la jubilación ordinaria.

Que de acuerdo a Art. 90 del Decreto de CCT Nodocentes (366/06) corresponde liquidar la cantidad de veinte (20)
días hábiles de licencia anual 2022 no gozada y en concepto de SAC proporcional del 2do semestre 2022, le
corresponden 30 días.

Que en IF-2022-00699748-UNC-ARRHH#FCS, el Área de Recursos Humanos comunica que se ha dado la baja en
el sistema de l iquidación de haberes “SIU-MAPUCHE”, del cargo categoría 3662/2, del agente del agente Oscar
Ramón Almada.

Que por IF-2022-00722885-UNC-DGS#SG, la Dirección General de Sumarios comunica que del examen de los
archivos obrantes en ésa Dirección, e l presentante no se encuentra sumariado, razón por la cual, correspondería la
aceptación de la renuncia formulada.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Aceptar la renuncia definitiva a su cargo Nodocente categoría 3662/2, por haber obtenido la jubilación
ordinaria, presentada por el agente Nodocente, Sr. Oscar Ramón ALMADA, (Legajo UNC 30.202), a partir del 1º de
agosto de 2022.

Art. 2º: Disponer liquidar en favor del Sr. Oscar Ramón ALMADA, (Legajo UNC 30.202), la cantidad de veinte
(20) días hábiles de licencia anual 2022 no gozada y en concepto de SAC proporcional del 2do semestre 2022
treinta (30) días más.

Art. 3º: Reconocer y agradecer a Oscar Ramón ALMADA , por su compañerismo, su vocación de servicio y



desempeño laboral a lo largo de una trayectoria plena de compromiso y dedicación .

Art. 4º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 


	numero_documento: RD-2022-633-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 8 de Septiembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-08T15:13:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-08T15:16:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-08T15:16:24-0300
	GDE UNC




